
                
CURSO BÁSICO DE GESTIÓN AMBIENTAL ON LINE  

 

 

Objetivos generales en base a competencias. 

 
Conocer el sistema de gestión ambiental del centro, la política ambiental y los impactos 
ambientales que causan en el desempeño de sus tareas. 
Mejorar los contenidos en la adecuada gestión ambiental en las unidades y la responsabilidad en el 
consumo de materias primas. 

Calendarización: 
 
EDICIONES  FECHA INICIO  FECHA FIN  Nº HORAS  PERFIL PROFESIONAL 

1ª 
2ª 
 

05/05/2016 
05/10/2016 

 

20/05/2016 
20/10/2016 

 

5 
5 
 
 

 
Todos los/as profesionales del 

hospital 

 

 

Contenidos: 
 

Modulo I. Sistema Integral De Gestión Ambiental: Política, Auditorias E Informe De Revisión
Por La Dirección   
Modulo II. La Gestión Ambiental En Las Unidades De Gestión Clínica. El Manual De 
Gestión Ambiental  
Modulo III.  Residuos  
Modulo IV.  Plan De Emergencias Ambientales (PEA)  
Modulo V.  Programa De Gestión Ambiental 

 

Formación Interna SAS: 

Organiza:  UNIDAD INTEGRADA DE FORMACIÓN 

Autoriza:  SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 

Financia:  SAS 

Acreditado:  ACSA 

Lugar:  Plataforma moodle del hospital: 
https://150.214.14.67 

Nº de alumnos:  60 
Docentes:  Clara E. Lujan López 
Inscripciones:  Presentación de solicitudes en el modelo establecido hasta 12 

días  antes del inicio de cada edición. 
Lugar de presentación:  Registro de Entrada del Hospital U. Reina Sofía 


